
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 i 

~len 62 stav 4 od Zakonot za lokalna 

samouprava (“Sl.vesnik na R.Makedonija” 

br.5/2002) i ~len 62 stav 1 to~ka 3, ~len 68 i 

97 od Statutot na Op{tina Kru{evo 

(“Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo” 

br.1/2007; 16/2014 i 7/19), Gradona~alnikot na 

Op{tina Kru{evo donese:     

 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za objavuvawe na aktite doneseni  

na 43-ta sednica  

na Sovetot na Op{tina Kru{evo 

odr`ana na den 31.12.2019 god. 

 

1.SE OBJAVUVAAT  aktite doneseni 

na 44-ta sednica na Sovetot na Op{tina 

Kru{evo, odr`ana na 30.12.2019 godina. 

2.Aktite na Sovetot na Op{tina 

Kru{evo da se objavat vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo. 

3. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot 

na donesuvaweto, a }e se objavi vo slu`ben 

glasnik na Op{tina Kru{evo. 

Br. 09-1420/1  od 31.12.2019 g. Kru{evo 

Gradona~alnik na Op{tina Kru{evo 

m-r Tome Hristoski, s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 94 od Statutot na 

Op{tina Kru{evo („Sl.glasnik na Op{tina 

Kru{evo“ br.1/2007; 16/2014 i 7/19) i ~len 110 

i 150  od Delovnikot za rabota na Sovetot na 

Op{tina Kru{evo („Sl.glasnik na Op{tina 

Kru{evo” br.1/2008), Sovetot na Op{tina 

Kru{evo na 44-ta sednica, odr`ana na 

30.12.2019 godina go donese sledniot:  

 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

 

SE USVOJUVA zapisnikot od 42-ta 

sednica na Sovetot na Op{tina Kru{evo, 

odr`ana na 10.12.2019 godina. 

 Zaklu~okot vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na 

op{tinata Kru{evo, soglasno ~len 62 stav 4 

od Zakonot za lokalna samouprava 

(“Sl.vesnik na R.Makedonija” br.5/2002). 

Br.08-1396/3 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 
од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, 
бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 
и “Сл.весник на Р.С.М.“ бр.244/19), член 31 
од Законот за буџетите („Сл.весник на Р.М.“ 
бр.64/05; 4/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 
171/12; 192/15 и 167/16), член 93 став 2 од 
Законот за административни службеници 
(„Сл.весник на Р.М.“ бр.27/14; 199/14; 48/15; 
154/15; 5/16; 80/16; 127/16; 142/16; 2/17; 
16/17 и 11/18) и 21 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Крушево (“Службен 
гласник на Општина Крушево“ бр.1/2007; 
16/2014 и 7/19), Советот на Општина 
Крушево на 44-та седница одржана на 
30.12.2019 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина 

Крушево за 2020 година 
 

Член 1 
 Буџетот на Општина Крушево за 2020 
година (во понатамошниот текст Буџетот), се 
извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
 Буџетот на Општината се состои од: 
Основен буџет, Буџет на самофинасирачки 
активности, Буџет на донации, Буџет на 
дотации и Буџет на кредити (заеми). 

Член 3 
 Корисниците на средствата на 
Буџетот се должни утврдените средства во 
Буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично. 
 Извршувањето на Буџетот опфаќа 
наплата и евидентирање на приходи и други 
приливи во согласност со Закон и планот на 
приходите, како и извршување на плаќања 
во согласност со одобрени средства. 
                                                             

Член 4 
 Расходите утврдени со буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски.  

S L U @ B E N    G L A S N I K 
NA OP[TINA KRU[EVO 

 

                         31.12.2019 god.                Br.XVIII 
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 За да се преземат нови обврски до 
Советот на општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите расходи во 
сразмерен износ. 

Член 5 
 Градоначалникот на општината ја 
следи реализацијата на планот на приходите 
и другите приливи на основниот буџет на 
општината. 
              Градоначалникот на општината во 
случај кога очекуваните приходи и други 
приливи на основните буџети се 
реализираат на повисоко ниво од планот 
може да изврши дополнителни отплати на 
главнина и камата на долг. 

Доколку во текот на извршувањето на 
буџетот градоначалникот на општината 
оцени дека се неопходни позначајни 
прераспределби на одобрените средства со 
Буџетот или  реализацијата на приходите и 
другите приливи значително отстапува од 
планот, предлага на Советот на општината 
изменување и дополнување на Буџетот. 

Советот на Општина Крушево на 
предлог на Градоначалникот ги донесува 
измените и дополнувањата на Буџетот 
најдоцна до 15 ноември во тековната 
година.  

Член 6 
 Пренамената во рамките на 
одобрените Буџети на буџетските корисници 
ја одобрува Советот на општината.  
 Во рамките на расходите утврдени во 
Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу 
расходните ставки, програми и потпрограми 
по претходно одобрување од Советот на 
општината. 

Одобрените средства со буџет на 
ниво на ставка во рамки на потпрограма и 
буџет, не може да бидат намалени повеќе од 
20% со Одлука за прераспределба во 
тековната фискална година. 
           Одобрените средства за плати и 
надоместоци во рамки на буџет не можат да 
се зголемат со прераспределба повеќе од 
10%. 

Член 7 
 Буџетските корисници, во услови кога 
во буџетот на самофинансирачки 
активности; буџетот на дотации, буџетот на 
донации и/или буџет на заеми планираните 
приходи и други приливи не се реализираат, 
односно се реализираат над планираниот 
износ, доставуваат барање за намалување 
т.е. зголемување на планот на приходите и 
другите приливи и планот на одобрените 

средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот 
на општината на одобрување. 
 

Член 8 
 Буџетските корисници по 
усвојувањето на буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали за 
користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член 9 
 Исплатата на платите на вработените 
ќе се извршува во рамките на обезбедените 
средства во Буџетот, согласно законските 
прописи.  
           - коефициент за утврдување на плата 
на избраните и именуваните лица - 
Градоначалник се определува според бројот 
на жителите во општината, а вредноста на 
коефициентот за плата се утврдува согласно 
законските прописи. Вредноста на 
коефициентот за платата на избрани и 
именувани лица во Републиката, изнесува 
26.755,00 денари.  
           - за вработените кои имаат статус на 
државни службеници вредноста на бодот за 
утврдување на бруто платите се утврдува со 
Одлука за утврдување на вредност на бодот 
за платите на државните службеници која ја 
донесува Советот. 
           - за вработените кои немаат статус на 
државни службеници пресметката на 
платите се врши согласно одредбите од 
законот за работни односи и општиот 
колективен договор за јавниот сектор на 
Рeпублика Северна Македонија и 
Правилникот за плати, надоместоци на 
плати и други примања на вработените во 
општинската администрација. 
 -пресметката на платите на 
вработените во ТППЕ-Крушево се врши 
согласно Законот за работни односи, 
Законот за пожарникарство, општиот 
колективен договор за јавниот сектор на Р 
Северна Македонија и актот за преземање 
бр.17.2-44244/1 од 19.07.2005 година. 
 

Член 10 
 Бруто платите на вработените во 
локалните јавни установи за 2020 година ќе 
се исплаќаат согласно утврдените 
коефициенти и утврдената вредност на 
бодот утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните Министерства. 
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Член 11 

Исплатата на платите и 
надоместоците на вработените во локалните 
јавни установи, кои се финасираат со блок 
дотации се спроведува на следниот начини:  

 - средствата се планираат на 
наменската сметка (930), а се извршуваат 
преку сметката- дотации на локални јавни 
установи (903), 

 - локалните јавни установи 
финасирани со блок дотации од 
општинскиот буџет се должни во рок од два 
дена пред исплатата на платите на 
вработените до Општината да достават 
барање за одобрување на средства за плати 
кон кое ќе ги приложат следните обрасци: 
ПДД-МП иМП-1, копија од рекапитулација од 
пресметани бруто и нето плати, образец Ф-1 
за бројот на вработените по име и презиме, 
бруто и нето плати за месецот за кој се 
однесува платата. 

- во случај на нови вработувања во 
локалните јавни установи кои се финасираат 
од општинскиот буџет истите се должни да 
достават известување од страна на 
Градоначалникот за обезбедени финансиски 
средства и да приложат образец М-1, а за 
новите вработувања кои се финансираат од 
блок дотацијата  се доставува известување 
за обезбедени финансиски средства од 
надлежното Министерство и Министерство 
за финансии и се приложува образец М-1. 

 
Член 12 

 Исплатата на платите и 
надоместоците на вработените во локалните 
јавни установи кои се финасираат од Буџет 
на дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финасии. 
 Градоначалникот на општината 
одделните пресметки на локалните јавни 
установи ги доставува до ресорното 
Министерство од кое се трансферира блок 
дотација. 
            Ресорните Министерства 
доставените пресметки за исплата на бруто 
плати и надоместоци ги доставуваат до 
Министерство за финасии за контрола и 
евиденција.   

Член 13 
На членовите на Совет на Општина 

Крушево им припаѓа месечен надоместок за 
присуство на седница на Советот и 
надоместок за патните и дневните трошоци. 

 
 
 

             Месечниот надоместок за присуство 
на седниците на Советот на Општина 
Крушево се утврдува во процентуален износ 
и изнесува 40% од просечната месечна нето 
плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 
            На претседателот на Совет на 
Општина Крушево за раководењето и 
организирањето на работата на Советот, 
надоместокот од став 2 на овој член се 
зголемува за 30%. 
            Месечниот надоместок за присуство 
на седниците на Советот се исплатува за 
присуство на сите седници на Советот во 
тековниот месец. 
            Месечниот надоместок за присуство 
на седниците на Советот се намалува за 
30% за секое отсуство од седниците на 
Советот. 
             Месечниот надоместок за присуство 
на седниците на Советот не се исплатува 
доколку членот на Советот не присуствувал 
на ниту една седница на Советот во 
тековниот месец. 
            Месечниот надоместок  за присуство 
на седницата на Советот не се исплатува 
доколку Советот во тековниот месец не 
одржал седница. 
            На членовите на Советот на Општина 
Крушево им се исплатуваат надоместоците 
за патни и дневни трошоци за службени 
патувања во земјата и странство според 
прописите кои се однесуваат на државните 
службеници вработени во општинската 
администрација.   

Член 14 
 Регресот за годишен одмор за 
вработените во општинската 
администрација изнесува 60% од просечна 
исплатена месечна нето плата по вработен.  
                                             

Член 15 
Вработените во општинската 

администрација имаат право на патни и 
дневни трошоци во случаите кога се упатени 
на пат врз основа на уредни и веродостојни 
документи. 

Висината на дневниците за службено 
патување во земјата се исплаќаат во висина 
од 800,00 денари и тоа за секои поминати од 
8-12 часа полвина дневница и цела 
дневница за поминати од 12-24 часа. 

Износот на дневници за службено 
патување во странство се исплатува и тоа:  

- 50% од утврдената дневница, ако се 
поднесе сметка за сместување, како и во 
случаи кога сместувањето не паѓа на товар 
на органот на управата, 
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- 20% од утврдената дневница, ако 
издатоците за сместување и исхрана не 
паѓаат на товар на органот на управување. 

- 5% од утврдената дневница, ако 
издатоците за стручно оспособување и 
усовршување не паѓаат  на товар на органот 
на државната управа, а престојот е над 30 
дена. 
 Пресметката на издатоците за 
службено патување во странство преку 
дневница се одредува и тоа:  

- една дневница - за секои 24 часа 
поминати на службено патување во 
странство и ако вкупното патување трае 
подолго од 12 часа и  

- половина дневница за време од 12 
часа поминати на службено патување во 
странство, како и во случај кога остатокот од 
времето во континуитет е подолго од 8 часа. 

 
Член 16 

Во случај на боледување подолго од 
шест месеци и во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во 
смисла на Законот за заштита и спасување, 
и други случаи на вработениот во општината 
и локалната јавна установа му се исплатува 
помош во висина  од една последно 
исплатена просечна месечна плата во 
органот каде што е вработен. 

Во случај на смрт на вработениот во 
општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му припаѓа парична 
помош, во износ од две последни исплатени 
плати во органот каде што бил вработен 
работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

На вработениот во општината и 
локалната јавна установа во случај на смрт 
на член на потесно семејство (родител, 
брачен другар, деца родени во брак или вон 
брак, посиноците, посвоените деца и деца 
земени на издржување) доколку живеел во 
заедница, му припаѓа парична помош во 
висина на една последна исплатена 
просечна месечна плата во органот каде 
што бил вработен работникот, но не повеќе 
од 15.000 денари. 

Живеењето во заедница подразбира 
вработениот и членот на потесното 
семејство да се со место на живеење на 
иста адреса што се докажува со документ за 
идентификација (лична карта или пасош). 

Надоместоците од ставовите 1, 2 и 3 
од овој член се исплатуваат по претходно 
доставено барање во тековната година, 
односно во наредната година. 

Сите исплати на предните 
надоместоци се вршат врз основа на 
претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од 
страна на Градоначалникот на општината. 

Средствата за овие намени се 
планираат во Буџетот на општината во 
програма Д0-Градоначалник подставка 
413110 тековни резерви (разновидни 
расходи). 

Член 17 

Надоместокот за отпремнина за 
пензионирање на вработениот во 
Општината и локалната јавна установа се 
исплаќа врз основа на член 9 став 1 алинеја 
2 и став 2 од Законот за исплата на платите 
и изнесува двократен износ од просечната 
исплатена месечна плата во Републиката за 
соодветниот месец во кој работникот 
заминува во пензија и се планира во Буџетот 
на општината.  

Средствата за вработениот во 
општината се планираат во програмата Е0 – 
Општинска администрација, односно за 
вработениот во локалната јавна установа во 
Програма Д0 – Градоначалник на ставка 464  
Разни трансфери – 464940 – Трансфери при 
пензионирање. 

Член 18 

Исплата на име јубилејни награди ќе 
се врши од програма –Општинска 
администрација-EO-расходно конто 464 990-
други трансфери на основа донесено 
решение од Градоначалникот.  

 

Член 19 
Користењето на средствата од 

буџетот на општината за вршење на 

функциите се извршува со фактури во кои 
посебно се искажуваат расходите по 
поодделни ставки, со ситуација и други 
документи почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на 
услуги може да се врши и со сметкопотврди 
во случај кога за расходите не може да се 
издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи во  противвредност на 
6.000,00 денари, при што задолжително 
мора да биде приложена фискална сметка, а 
расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход. 
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Член 20 
За средствата утврдени во Буџетот на 

Општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна буџетска резерва-во 
програма А0-Совет на општина.), одлучува 
Советот на општината, а ги извршува 
Градоначалникот.  

За средствата утврдени во Буџетот на 
на општината во рамките на резервите 
(тековна буџетска резерва) во програма Д0-
Градоначалник, одлучува Градоначалникот 
на општината до износ од 50.000 денари. 
             За искористените средства 
Градоначалникот е должен да поднесе 
годишен извештај  за користењето на 
средствата од резервите. 

 

Член 21 

 За средствата распоредени во сите 
програми и потпрограми во Буџетот,  
одлучува Градоначалникот на Општина 
Крушево во рамки на утврдени износи во 
Буџетот, освен за трошење на средствата од 
подставките во програма Совет на општина 
А0 и тоа:  
- тековна резерва, трансфери до 

здруженија на граѓани и фондации и 
трансфери до невладини организации,  

- трансфери до спортски клубови и 
- други трансфери за кои одлучува 

Советот на општина Крушево. 
 

Член 22 
Средствата утврдени во Буџетот и 

распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот 
на општината. 
 

Член 23 
 Вработувањата во општинската 
администрација можат да се вршат, ако за 
тоа се обезбедени средства во Буџетот на 
општината, а во согласност со актите за 
организација и систематизација на 
општината, по претходно дадено позитивно 
мислење од Министерството за 
информатичко општество и администрација. 
Градоначалникот дава писмено известување 
за обезбедените средства. 

Локалните јавни установи од областа 
на културата, образованието и социјалната 
заштита, кои се финансиираат со блок 
дотации, можат да вработуваат нови 
работници и да пополнуваат испразнети 
работни места само под услов, ако за тоа се 
обезбедени средства во Буџетот на 
Република Северна Македонија, за што 

писмено известување дава Министерството 
за финансии, врз основа на барање од 
Градоначалникот на општината до 
надлежното Министерство за потребата од 
вработување во локалните јавни установи, 
со соодветна пропратна документација.   

Вработувања за кои се обезбедени 
средства во Основниот буџет на општината 
за тековната фискална година писмено 
известување ќе даде Градоначалникот на 
општината. 

Во случај на нови вработувања 
локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации се должни да 
достават позитивно известување до 
Министерството за финансии за обезбедени 
финансиски средства и да приложат образец 
М-1. 

  Член 24 
Кога приходите што му припаѓаат на 

Буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, 
погрешно или повеќе наплатениот износ се 
враќа првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на товар на 
другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, или на повеќе 
уплатени, односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, освен 
во случаите каде надлежноста им припаѓа 
на други органи. 

Член 25 
Буџетот на Општина Крушево се 

извршува од 01.01.2020 година до 
31.12.2020 година. 

Член 24 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Крушево”, а ќе се применува од 
01 Јануари 2020 година. 
Br.08-1396/6 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 

od Zakonot za lokalna samouprava("Slu`ben 

vesnik na R.M." br.5/2002) i ~len 21 stav 1 

to~ka 50  od Statutot na Op{tina Kru{evo 

("Slu`ben glasnik na Op{tina Kru{evo br. 

1/2007; 16/2014 i 7/19), Sovetot na Op{tina 

Kru{evo na sednicata odr`ana na 30.12.2019 

godina, donese: 

O  D  L  U  K  A 

za koristewe na mobilni telefoni 
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^len 1 

 So ovaa Odluka se regulira 

koristeweto na slu`beni mobilni telefoni, 

visinata i ograni~uvaweto na smetkata.  

Smetkata za mobilen telefon na 

Gradona~alnikot na Op{tina Kru{evo se 

ograni~uva na 1.700,00 denari plus DDV. 

Na TPPE Kru{evo se odobruva 

koristewe na slu`ben mobilen telefon so 

ograni~uvawe na visinata na smetkata do 

500,00 denari plus DDV. 

Na rakovoditelite na oddelenijata vo 

op{tinskata administracija im se odobruva 

koristewe na mobilen telefon so 

ograni~uvawe na iznosot na smetkata do 

500,00 denari plus DDV. 

Na ~lenovite na sovet za mobilen 

telefon  im se odobruva koristewe na 

mobilen telefon so ograni~uvawe na 

iznosot na smetkata od  500,00 denari plus 

DDV. 

Koristewe na mobilen telefon se 

odobruva i za voza~ot (eden izvr{itel), so 

ograni~uvawe na iznosot na smetkata do 

500,00 denari plus DDV.  

Koristewe na mobilen telefon se 

odobruva i za: Sovetnik za vodewe na 

postapki za javni nabavki, Sovetnik za 

investicii i planirawe na LER, Sovetnik za 

sproveduvawe na urbanisti~ki planovi 

(dvajca izvr{iteli),  samostoen referent za 

informirawe, upatuvawe na gra|ani-stranki 

i kontakti so stranki, Pomlad sorabotnik za 

poddr{ka za zanaet~istvo, ugostitelstvo i 

turizam, mali i sredni pretprijatija i 

odgovoren smetkovoditel so ograni~uvawe na 

iznosot na smetkata do 500,00 denari plus 

DDV.  

Koristewe na mobilen telefon se 

odobruva na rakovoditelite na buxetskite 

korisnici koi se finansiraat od blok-

dotacii vo iznos od 500,00 denari plus DDV. 

^len 2 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo, a }e se primenuva od 

januari 2020 godina. 

Br.08-1396/7 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 

 

 

 
Vrz osnova na ~len 88 stav 2 od 

Zakonot za administrativni slu`benici 

(“Sl.vesnik na R.M.” br.27/14; 199/14; 48/15; 

154/15; 5/16; 142/16 i 11/18), Sovetot na 

Op{tina Kru{evo na 44-ta sednica, odr`ana 

na 30.12.2019, donese: 

 

O  D  L  U  K  A 

za utvrduvawe na vrednosta na bodot za 

presmetuvawe na  

platite na dr`avnite slu`benici za 2020 

godina 

 

^len 1 

 Vrednosta na bodot za presmetuvawe 

na plati na dr`avnite slu`benici za 2020 

godina za vrabotenite vo Op{tina Kru{evo 

iznesuva 81,10 denari. 

 

^len 2 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo, a }e se primenuva so 

isplatata na platata za januari 2020 godina. 

Br.08-1396/8 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 

od Zakonot za lokalna samouprava 

(“Sl.vesnik na R.M.” br.5/2002), ~len 7 od 

Zakonot za platniot promet (“Sl.vesnik na 

R.M.” br.113/2007, 22/2008, 159/2008, 133/2009, 

145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 166/2012, 

170/2013, 199/2015, 193/17 i 7/19) i ~len  21 

stav 1 to~ka 49 i 50 od Statutot na Op{tina 

Kru{evo („Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo“ 

br.1/2007, 16/2014 i 7/19), Sovetot na 

Op{tina Kru{evo, na 44-ta sednica odr`ana 

na 30.12.2019 godina, donese: 

 

O  D  L  U  K  A 

za utvrduvawe na blagajni~ki maksimum za 

2020 godina 

 

^len 1 

 So ovaa Odluka se utvrduva visinata 

na blagajni~kiot maksimum na sredstva koi 

mo`e da se ~uvaat vo op{tinskata kasa na 

Op{tina Kru{evo, za 2020 godina. 

 

^len 2 

 Visinata na blagajni~kiot maksimum 

za 2020 godina se utvrduva vo iznos od 

20.000,00 denari. 
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^len 3 

 U~esnikot vo platniot promet mo`e 

za pla}awe vo gotovo da podiga od smetkite i 

da dr`i vo svojata blagajna pari vo gotovo vo 

visina na blagajni~kiot maksimum. 

 

^len 4 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo. 

Br.08-1396/9 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 

Vrz osnova na ~len 4 stav 3 i ~len 7 
stav 1 od Zakonot za me|uop{tinska 

sorabotka (“Sl.vesnik na R.M.” br.79/09), 

~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna 

samouprava (“Sl.vesnik na R.M.” br.5/2002) i 

~len  21 stav 1 to~ka 50 od Statutot na 

Op{tina Kru{evo („Sl.glasnik na Op{tina 

Kru{evo“ br.1/2007;  16/2014 i 7/19), Sovetot 

na Op{tina Kru{evo, na sednicata odr`ana 

na 30.12.2019 godina, donese: 

 

O  D  L  U  K  A 

za  vospostavuvawe na me|uop{tinska 

sorabotka 

me|u Op{tina Kru{evo i Op{tina 

Krivoga{tani 

 

^len 1 

 So ovaa Odluka se vospostavuva 

me|uop{tinska sorabotka me|u Op{tina 

Kru{evo i Op{tina Krivoga{tani.  

 

^len 2 

 Me|uop{tinskata sorabotaka opfa}a  

izvr{uvawe na raboti od nadle`nost na 

op{tinite od oblasata na oddelenieto za 

urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina, 

kako izdavawe na odobrenija za gradewe i 

re{enija za izveduvawe na gradbi za koi ne e 

potrebno odobrenie za gradewe, donesuvawe 

na urbanisti~ki planovi, izdavawe na izvodi 

od urbanisti~ko planski dokumentacii i.t.n. 

od strana na Op{tina Kru{evo, a za smetka 

na Op{tina Krivoga{tani. 

 

^len 3 

 Me|uop{tinskata sorabotka }e se 

ostvaruva preku sklu~uvawe na Dogovor za 

vr{ewe na opredeleni raboti od strana na 

Op{tina Kru{evo, a za smetka na Op{tina 

Krivoga{tani vrz osnova na ~len 9 stav 2 

alineja 2 od Zakonot za me|uop{tinska 

sorabotka. 

 

^len 4 

 Site tro{oci povrzani so 

me|oup{tinskata sorabotka, odnosno 

tro{ocite za vr{ewe na nadle`nostite od 

~len 2 na ovaa Odluka,  }e padnat na tovar na 

Op{tina Krivoga{tani.   

 

^len 5  

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo. 

Br.08-1396/10 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 
Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4, 

~len 24 i 36 stav 1 to~ka 8 i 15 od Zakonot za 

lokalnata samouprava (“Sl.vesnik na R.M.” 

br.5/2002), ~len 2, 5  i 8 od Zakonot za javnite 

pretprijatija (“Sl.vesnik na R.M.” br.38/96, 

6/2002, 40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 i 

35/19) i ~len  21 stav 1 to~ka 36 i 50  od 

Statutot na Op{tina Kru{evo („Sl.glasnik 

na Op{tina Kru{evo“ br.1/2007, 16/14 i 7/19), 

Sovetot na Op{tina Kru{evo, na sednicata 

odr`ana na 30.12.2019 godina, ja donese 

slednata: 

O  D  L  U  K  A 

za delegirawe vr{ewe na raboti od javen 

interes 

 

^len 1 

 So ovaa Odluka se dodeluvaat 

rabotite {to pretstavuvaat izgradba, 

odr`uvawe, rekonstrukcija i za{tita na 

lokalnite pati{ta, ulici i drugi 

infrastrukturni objekti vo Op{tina 

Kru{evo, kako dejnost od javen interes, na 

JP “Komuna” Kru{evo. 

 

^len 2 

 Za rabotite navedeni vo ~len 1 na 

ovaa Odluka, sredstvata }e bidat obezbedeni 

od Buxetot na Op{tina Kru{evo, vrz osnova 

na Programata za izgradba rekonstrukcija i 

rehabilitacija na op{tinskite pati{ta i 

ulici na Op{tina Kru{evo za 2020 godina. 

 

^len 3 

 JP “Komuna” Kru{evo e dol`na 

rabotite od ~len 1 na ovaa Odluka da gi vr{i 

kvalitetno i neprekinato na javen i 

transparenten na~in. 
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^len 4 

 Za uslovite i na~inot na izvr{uvawe 

na rabotite, Gradona~alnikot na Op{tina 

Kru{evo }e sklu~i dogovor so direktorot na 

JP “Komuna” Kru{evo. 

 

^len 5 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 

na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo. 

Br.08-1396/11 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 
Vrz osnova na ~len 8 od Zakonot za 

me|uop{tinska sorabotka (“Sl.vesnik na 

R.M.” br.79/09), ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik 

na R.M.” br.5/2002) i ~len  21 stav 1 to~ka 44 

od Statutot na Op{tina Kru{evo 

(„Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo“ 

br.1/2007; 16/2014 i 7/19), Sovetot na 

Op{tina Kru{evo, na sednicata odr`ana na 

30.12.2019 godina, donese: 

 

R  E  [  E  N  I  E 

za  formirawe na zaedni~ka Komisija za 

podgotivka na predlog aktot za 

vospostavuvawe na me|uop{tinska 

sorabotka 

me|u Op{tina Kru{evo i Op{tina 

Krivoga{tani 

 

1. Se formira zaedni~ka komisija za 

podgotovka na predlog aktot za 

vospostavuvawe na me|uop{tinska sorabotka 

me|u Op{tina Kru{evo i Op{tina 

Krivoga{tani, vo sledniov sostav. 

Kako pretstavnici na Op{tina 

Kru{evo: 

 - Mina Milenkoska; 

 - Kire Nikoloski; 

  

2. ^lenovite na Komisijata od to~ka 1 

na ova Re{enie, zaedno so ~lenovite na 

Komisijata formirana od Sovetot na 

Op{tina Krivoga{tani }e go podgotvat 

predlog-aktot za vospostavuvawe na 

me|uop{tinska sorabotka me|u Op{tina 

Kru{evo i Op{tina Krivoga{tani, vrz 

osnova na prethodno napravena analiza. 

 

 3. Mandatot na ~lenovite na 

Komisijata e do zavr{uvawe na rabotite za 

koi e formirana. 

 

 4. Ova Re{enie vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik 

na Op{tina Kru{evo. 

 

 5. Primerok od Re{enieto da se 

dostavi do imenuvanite, Sovetot na Op{tina 

Krivoga{tani i arhiva na Op{tina 

Kru{evo. 

Br.08-1396/12 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 
Vrz osnova na ~len 19 stav 4 i ~len 116 

stav 1 alineja 1 od Zakonot za za{tita na 

decata (“Sl.vesnik na R.M.” br.23/13; 12/14; 

44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 27/16; 

163/17; 21/18; 198/18, „Slu`ben vesnik na 

Republika Severna Makedonija” br.104/19 i 

146/19), ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 

lokalnata samouprava (“Sl.vesnik na R.M.” 

br.5/2002), ~len 18 stav 1 to~ka 7, ~len 21 stav 

1 to~ka 50 od Statutot na Op{tina Kru{evo 

(“Sl.glasnik na Op{tina Kru{evo” 

br.1/2007, 16/2014 i 7/2019), Sovetot na 

Op{tina Kru{evo na sednicata odr`ana na 

30.12.2019 godina, donese: 

 

R  E  [  E  N  I  E 

za davawe Soglasnost na Statutarnata 

Odluka 

za izmenuvawe i dopolnuvawe na 

Statutot na  

JOUDG “Gon~a Tufa” Kru{evo 

 

1. SE DAVA SOGLASNOST na  

statutarnata Odluka za izmenuvawe i 

dopolnuvawe na Statutot na Javnata 

op{tinska ustanova za deca-Detska gradinka 

“Gon~a Tufa” Kru{evo br.02-177/3 od 

05.12.2019 godina. 

 

 2. Re{enieto vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kru{evo. 

Br.08-1396/13 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 

 

Vrz osnova na ~len 94  od Zakonot 

za grade`no zemji{te (“Sl. vesnik na 

RM” br. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 

31/16, 142/16 i 190/16), ~len 22 stav 1 

to~ka 1 i ~len 36 stav 1 to~ka15 od 

Zakonot za lokalna samouprava  (“Sl. 

vesnik na RM”  br. 5/2002 ) i ~len 21 stav1 

to~ka 9 od Statutot na Op{tinata 

Kru{evo ( “Sl. glasnik na Op{tina 
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Kru{evo” br. 1/2007, 16/14 i 7/19), 

Sovetot na Op{tina Kru{evo  na 

sednicata odr`ana na 30.12.2019 godina 

donese: 
Progarama 

za ureduvawe na grade`no 

zemji{te na podra~jeto na Op{tina 

Kru{evo za 2020 godina 

 

 Op{tinata go opredeluva na~inot na 

organiziraweto i vr{eweto na rabotite na 

ureduvaweto i upravuvaweto na grade`noto 

zemji{te.  

1.Ureduvawe na grade`no zemji{te 

            Izgradba na stanbeni, stopanski, 

komunalni i drugi objekti se vr{i na 

uredeno grade`no zemji{te. 

Vo slu~aj koga grade`noto zemji{tene 

ne e uredeno, investitorot mo`e na sopstven 

tro{ok da izvr{i ureduvawe na grade`noto 

zemji{te i nema obvrska da pla}a nadomestok 

za ureduvawe na grade`no zemji{te za delot 

za koj finansiral. 

Ureduvaweto na grade`noto zemji{te 

na op{tina Kru{evo se vr{i vrz osnova na 

ovaa programa {to prestavuva kontinuitet 

na site zapo~nati i prevzemeni aktivnosti 

za ureduvawe na grade`noto zemji{te od 

predhodnite godini, a e vo soglasnost so 

postojniot Generalen i Detalen 

urbanisti~ki plan za gradot Kru{evo, 

Detalniot urbanisti~ki plan za del od “ 

Vikend Zonata “ vo Kru{evo, Detalniot 

urbanisti~ki plan za industriskata zona 

“Opalenik”, UPVNM za Vikend naselba vo 

skija~ki centar Musica, UPVNM za skija~ki 

centar Stani~ i postoe~kite zakonski 

propisi. 

Programata sodr`i. 

1.Prostor koj e predmet na ureduvawe 

2.Obem na rabotite za podgotvuvawe i 

ras~istuvawe na grade`noto zemji{te 

3.Obemot i stepenot na opremuvawe na 

grade`noto zemji{te so objekti na osnovnata 

i sekundarnata infrastruktura 

4.Izvori na finansirawe na Programata 

5.Presmetka na tro{ocite za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te 

6.Visina na nadomestokot za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te i negova raspredelba 

7.Na~in na raspredelba na sredstvata za 

finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 

infrastrukturata 

8.Sredstva nameneti za izrabotka na 

urbanisti~ki planovi i sredstva za 

izrabotka na dokumentacija za gradewe na 

infrastrukturni objekti 

9.Dinamika na izvr{uvawe na programata 

10.Objekti na infrastrukturata od javen 

interes na Republikata  i ocena na nivnoto 

vlijanie vrz `ivotnata sredina i prirodata 

soglasno so zakon, {to gi finansira 

republikata, odnosno investitor na kogo 

zemji{teto mu go dodelila Republikata 

  

Pokraj realizacijata na prevzemenite 

i definiranite zada~i i obvrski, ovaa 

programa e otvorena  i vo nea }e bidat 

vgradeni drugi zada~i dokolku ima potreba 

od nivna urgentna realizacija vo tekot na 

2019 godina. 

 

I.  Prostor koj e predmet na  ureduvawe  

 

a) Gradsko podra~je so individualna izgradba 

 Pod individualno gradewe na objekt 

se smeta gradewe na nov objekt dogradba ili 

nadgradba na postoen objekt zacrtan vo 

Detalniot urbanisti~ki plan. 

 Rekonstrukcija e izveduvawe na 

raboti na postojna gradba so koi se vlijae 

vrz ispolnuvaweto na osnovnite barawa za 

gradbata i so koi se menuva usoglasenosta na 

gradbata so proektot, spored koi e izgradena, 

so izveduvawe na dogradba, nadgradba, 

menuvawe na fasada, izveduvawe na raboti za 

prenamena na del na gradbata, promena na 

tehnolo{ki proces, sanacija na 

konstruktivni elementi i sli~no. 

 Adaptacija e izveduvawe na raboti vo 

vnatre{nosta na postojna gradba so {to ne se 

menuvaat konstruktivnite elementi na 

gradbata.   

 Vo DUP na gradot Kru{evo donesen 

so odluka na Sobranie  br. 08-87/1 od 

17.10.1996 god. predvideni se: 95 novi objekti, 

118 dogradbi i 37 nadgradbi.  

Del od ovie gradbi  realizirani se vo 

predhodnite godini. 

Vo ramkite na  DUP  vrz  osnova  na  

{to se izrabotuva ovaa  programa 

nema ne izgradeni lokaliteti na koi e 

predvidena stanbena izgradba, a koi treba da 

se uredat so infra- strukturata.  

Predvidenite objekti se rasprskani po 

celoto jadro. Poradi toa sredstvata 

ostvareni od nadomestokot za komunalno 

ureduvawe bi se namenile za izgradba na 

infrastrukturni objekti od op{t gradski 

karakter.  

b) Lokacii za izgradba na objekti od op{t 

interes 

 

 

1. Lokaliteti do po{tata 

 -izgradba na Kru{evska ku}a 
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v) Izgradba na industriski, stopanski 

objekti, servisi i skladi{ta 

 

1. Lokalitet “Opalenik” 

-za lokalitetot “ Opalenik “ izgotven e 

UPVNM spored koj se predvideuva izgradba 

na industriski objekti od lesna i 

nezagaduva~ka industrija. 

2. Lokalitet na severozapadniot del od 

gradot vo prodol`enie na postojnata 

industriska zona, soglasno DUP na grad 

Kru{evo kade se predviduva izgradba na 

industriski pogoni, servisi, skladi{ta i 

sli~no. 

3. Lokalitet Vikend zona del za koj e 

izraboten DUP na severozapadniot del od 

gradot  kade se predviduva izgradba na 41 

vikend ku}a i 3 mali hoteli. 

4. Lokalitet Vikend naselba vo skija~ki 

centar Musica za koj e izraboten DUP na 

severozapadniot del od gradot  kade se 

predviduva izgradba na 22 vikend ku}i i 1 

komercijalen objekt. 

5. Lokalitet skija~ki centar Stani~ za 

koj e izraboten UPVNM kade se predviduva 

izgradba na 7 komercijalni objekt. 

 

II. Obem na rabotite za podgotvuvawe i 

ras~istuvawe na grade`noto zemji{te: 

 Podgotvuvawe i ras~istuvawe na 

grade`noto zemji{te potrebno e na delot 

opfaten so DUP za Vikend zonata kade {to 

postoi niskonaponska elektri~na linija 

koja treba da se zameni so podzemen vod koj }e 

odi po soobra}ajnicite. 

 

III. Obemot i stepenot na opremuvawe na 

grade`noto zemji{te so objekti na 

      osnovnata i sekundarnata 

infrastruktura: 

Izgradba na objekti se vr{i na: 

     -uredeno grade`no zemji{te 

     -neuredeno grade`no zemji{te. 

Pod uredeno grade`no zemji{te se 

smeta zemji{teto na koe se re{eni imotno – 

pravnite odnosi i e obezbedeno so komunalna 

infrastruktura i toa pristapni ulici, 

atmosferska i fekalna kanalizacija i 

vodovod. 

Za objektite koi ke se gradat na 

zamji{te {to ne e uredeno korisnikot e 

dol`en vo dogovor so subjektot nadle`en za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te da go 

uredi istoto so svoi sopstveni sredstva. 

 

Ureduvaweto na grade`noto zemji{te 

vo grad Kru{evo opfa}a: 

a)  Podgotovka na grade`no zemji{te 

b) Opremuvawe na grade`noto zemji{te so 

komunalni objekti i instalacii. 

a) Podgotovkata na grade`noto zemji{te 

opfa}a: 

 -Izgotvuvawe na Urbanisti~ki 

planovi i proekti za komunalnata 

infrastruktura. 

 -Obezbeduvawe na geodetska 

dokumentacija, podlogi i elaborati za 

eksproprijacija. 

 -Re{avawe na imotno pravnite odnosi 

so sopstvenicite na imotite. 

 

b) Opremuvawe na grade`noto zemji{te so 

komunalni objekti i instalacii opfa}a: 

b).1.  - Opremuvawe na zemji{teto so 

osnovni infrastrukturni objekti  

- Osnovni soobra}ajnici vo gradot, 

-Primarni vodovodi za dovod na voda vo 

naselbite, pumpni stanici i rezervoari za 

voda, 

- Kolektori za odvod na fekalna i 

atmosferska voda. 

 b).2. - Opremuvawe na zemji{teto so 

sekundarni infrastrukturni objekti i  

                       instalacii: 

- Pristapen pat, 

- Atmosferska i fekalna kanalizacija,  

- Vodovodna mre`a. 

- Podzemna elektri~na mre`a 

- Uli~no osvetluvawe 

            Investitorot na svoja smetka go 

izveduva parternoto ureduvawe na 

lokacijata, pristapot kon objektot od 

pristapniot pat do vlezot na objektot, 

priklu~uvawe na sekundarnata mre`a spored 

tehni~kite uslovi, PTT priklu~ok kako i 

energetska soglasnost, zatoa {to istite se 

sostaven del na objektot i ostanuvaat vo 

sopstvenost na investitorot. 

 

IV.   Izvori na finansirawe na Programata 

Ureduvaweto na grade`noto zemji{te 

se finansira od sredstvata ostvareni  

od : 

-nadomestokot za ureduvawe,  

-sredstva na komunalnoto pretprijatie,  

-agencijata za dr`avni pati{ta   

-donacii i drugi sredstva koi se 

upotrebuvaat soglasno ovaa programa. 

 Sredstvata {to se ostvaruvaat od 

nadomestokot za ureduvawe na grade`noto  

zemji{te se uplatuvaat na posebna smetka i 

se upotrebuvaat samo za namena definirana 

vo ovaa Programa. Me|usebnite prava i 

obvrski za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te se utvrduvaat so dogovor sklu~en 
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pome|u investitorot i Gradona~alnikot na 

op{tinata. Imeno, po slu`bena dol`nost 

odelenieto za urbanizam komunalni raboti i 

za{tita na `ivotnata sredina vrz osnova na 

primerok od tehni~kata dokumentacija 

(proekt arhitektura) se presmetuva visinata 

na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te, spored koja ke se sklu~i dogovor za 

nadomestok za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te pome|u investitorot i 

Gradona~alnikot na op{tinata. 

 Vo dogovorot }e se zeme vo vid 

uredenosta i mo`nosta za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te od strana na 

investitorot koga istoto ne e uredeno, 

odnosno }e se namali nadomestokot za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te, za delot 

{to go finansiral infestitorot.  

 Nadomestokot za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te vo vrednost utvrden so 

Presmetkata, investitorot }e go plati so 

sklu~uvawe na dogovorot. 

 Ako investitorot ne saka da sklu~i 

dogovor, a koristi makar i delumno uredeno 

zamji{te pla}aweto nadomestok za 

ureduvawe na grade`no zemji{te se vr{i po 

sila na Zakonot i ovaa programa po sudski 

pat. 

 Dokolu pri izgradbata na objektot 

investitorot otstapi od tehni~kata 

dokumentacija, a se zdobil so nova korisna 

povr{ina dol`en e da plati soodvetna 

razlika. Istata se ureduva so aneks dogovor 

za ureduvawe na grade`noto zemji{te za 

novoizgradenata povr{inaspored utvrdeniot 

nadomestok vo momentot na pla}aweto, a po 

prethodno dobiena uredna tehni~ka 

dokumentacija od strana na nadle`niot 

organ. 

  

V.   Presmetka na tro{ocite za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te 

 Prose~niot nadomestok za ureduvawe 

na grade`no zemji{te po eden 1  m² izgradena 

korisna povr{ina na objektot vo gradskiot 

reon se utvrduva vo zavisnost od: 

 Visinata na grade`nata cena po m² 
stanben odnosno deloven  prostor. 

 Namenata na objektot ( stanben ili 

deloven) 

 Lokalitetot na koj se gradi ( zonata) 

Presmetuvaweto  na   nadomestokot   

za    ureduvawe    na   grade`no zemji{te ke se 

vr{i vrz osnova na novata korisna povr{ina 

{to }e se gradi, koja e zbir na neto 

povr{inite na podovite na site prostorii 

vo objektot, soglasno zaverena proektna 

dokumentacija, pomno`eni so slednite 

koeficienti :  

1. Stambeni objekti     

-stanbeni prostorii, (sobi, kujni, skali, 

ostavi, bawi)...  1,0 

-stanbeni prostorii vo potkrovje so visina 

do 2.5 m ...........0,2 

-lo|ija zatvorena od tri strani 

................................................0.4 

-podlo|ija zatvorena od dve strani 

..........................................0.3 

-balkoni, terasi   ............................0.2 

-zaedni~ki proodni terasi, pasa`i .........0.2 

-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 

kotlara, vizbz  .....0.3 

-trafostanica do 35Kv vo objektot i nadvor 

od objektot...0.3 

-skali{en prostor i zaedni~ki 

komunikacii.......................0.3 

-stra`arnici, upravitel, prostorii za 

domar......................0.5 

-parkirali{ta i gara`i        ..............0.1 

              

2.  Za delovni i javni objekti 

-prostorii ..............................................1.0 

-magacini  ...............................................0.5 

-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 

kotlara ..................0.3  

-trafostanica do 35Kv vo objektot i nadvor 

od objektot...0.4 

-skali{en prostor i zaedni~ki 

komunikacii.......................0.5 

-parkirali{ta i gara`i ......................0.1 

-lo|ija zatvorena od tri strani ..............0.5 

-podlo|ija zatvorena od dve strani ........0.4 

-balkoni, terasi   ...................................0.3 

-otvoren parking prostor ....................0.3 

 

3.   Za drugi objekti 

-katni gara`i   ....................................0.05 

-sportski pokrieni objekti    ................0.5 

-sportski otkrieni objekti  ....................0.3 

- gasnin stanici i bazni stanici za 50% od 

povr{inata na lokacijata ......................1.0     

- otvoreni pazari{ta - za 30% od povr{inata 

na lokacijata .................... 1.0 

-bazeni .........................................0.2 

-trafostanici nad 35Kv ..................1.0 

 

4. Za objektite od grupata na klasi na nameni  

G - proizvodstvo, distribucija i servisi : 

-G1 te{ka i zagaduva~ka industrija 

................................................0.05 

-G2 lesna i nezagaduva~ka industrija 

.............................................0.01 

-G3 servisi .....................................0.01 

-G4 stovari{ta ....................................0.01 
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5. Za benziska pumpna stanoca i nejzini 

pridru`ni sodr`ini ( prodavnici,  

    kafeterii i restorani, avto 

servisi, avto saloni, pomo{ni prostorii ) : 

-proda`ni prostorii na benziskite pumpni 

stanici ...................1.0 

-uslu`ni prostorii na benziskite pumpni 

stanici ......................1.0 

 

6. Za objektite od grupata na klasi na namena 

B 5 - ugostitelski i turisti~ki kompleksi, 

hotelski kompleksi i odmorali{ta, i za 

objektite od grupata na klasi A4, hotel, 

motel, i vremeno smestuvawe vo Vikend ku}i, 

planinarski dom i loven dom: 

-site prostorii  ..................................0.05 

 

7. Za detski gradinki, penzionerski domovi i 

domovi za stari lica       

-site prostorii  ...............................0.05 

 

8. Za objekti za visoko obrazovanie       

-site prostorii  ...............................0.05 

 

9. Za objekti od kultura       

-site prostorii  ...........................0.01 

 

10. Za objekti od tercijalna zdravstvena 

za{tita       

-site prostorii  ............................0.05 

 

11. Ne se presmetuvaat povr{inite na : 

-instalacionite kanali 

-oknata za liftovi 

-okna na vrati 

-otvoreni parkirali{ta 

-podzemni rezervoari 

-objekti za{titeni kako kulturno 

nasledstvo 

12. Za agro berzi, otkupno 

distributivni centri ili pazari, visinata 

na tro{ocite za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te , vo zavisnost od stepenot na 

uredenost na grade`noto zemji{te, se 

presmetuva na 50% od vkupno presmetenata 

povr{ina soglasno gorenavedenoto. 

13.Za liniski infrastrukturni 

objekti – dr`avni pati{ta , lokalni 

pati{ta i ulici, magistralni ulici, , 

sobirni ulici, vodovodi, kanalizacii, 

`elezni~ki prugi, gasovodi, toplovodi, 

dalnovodi so naponsko nivo od i nad 35KV 

kako i za brani so akumulacii, 

termocentrali, ezeraki i re~ni 

pristani{ta, i za dogradbi i nadgradbi na 

objekti za koi e donesena odluka od strana na 

sovetot na op{tinata, a investitor e 

op{tinata, ne se utvrduvaat tro{oci za 

ureduvawe na grade`no zemji{te.        

 

Za promena na eden vid objekt vo drug, 

odnosno na prostor so edna namena vo druga 

se pla}a razlikata od visinata na 

nadomestokot na komunalno ureduvawe. 

Definiraweto na podelenite nivoa 

od objektot bez ogled za koja namena se 

koristat e slednata: 

-Podrum: Pretstavuva nivo na zgradata ~ij 

pod se nao|a pod katot na terenot i toa na 

dlabo~ina od 1 m² 
-Suteren: Pretstavuva nivo na zgradata ~ij 

pod se nao|a ramno so terenot ili pod 

povr{inata na terenot na dlabo~ina od 1 m² 
-Prizemje: E prvoto nivo na zgradata nad 

podrumot ili nad nivoto na terenot, ako 

objektot nema podrum ili suteren . 

-Sprat: E nivoto na zgradata nad prizemjeto 

ili suterenot i e nameneto za `iveewe ili 

drugi nameni. 

-Potkrovje: E visina na nadzidokot na 

pokrivot, ako istata se koristi za stanben 

del i e so maksimalna visina od 120 sm. 

So ogled na karakteristi~niot teren 

na Kru{evo vidot na prostoriite za 

`iveewe }e se utvrduvaat spored proektot i 

so uvid na lice mesto zatoa {to na edno nivo 

na objektot mo`e da se javat dva vida 

prostorii ( podrumski i prizemski) vo 

zavisnost od na|ibot na terenot. 

 

VI.   Visina na nadomestokot za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te i negova raspredelba  

            Iznosot na nadomestokot za ureduvawe 

na grade`noto zemji{te se utvrduva vrz 

osnova na vkupnite tro{oci za ureduvawe na 

pogolemi kompleksi na grade`no zemji{te, 

zamajki ja predvid i nivnata namena , 

polo`ba i drugite posebni svojstva.  

 Iznosot na nadomestokot ne mo`e da 

bide pogolem od 50% od vistinskite tro{oci 

za ureduvawe na zemji{teto potrebni za 

izgradba na novi objekti na soodvetna 

lokacija.  

 Imajki vo obzir deka na podra~jeto na 

gradot Kru{evo nama pogolemi kompleksi 

predvideni za stanbena izgradba vrz osnova 

na koj mo`e da se napravi realna presmetka 

na vkupnite tro{oci za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te, visinata na 

nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te e zemena proizvolno, pri {to vo 

predvid se ima faktot {to izgradbata na 

objekti e niz celoto gradsko jadro kade {to 

vo golema mera e izgradena 

infrastrukturata i iznesuva: 
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a) Individualni stanbeni objekti 

 I     zona    5  evra po m²             

II      zona   4  evra po m²                                       

 
b)  Industriski, stopanski objekti , servisi, 

skladi{ta i delovni objekti. 

 I   zona  10  evra  po m²                 

II   zona   8  evra  po m²                                             
 

v)   Vikend zona 

vikend domovi   180  evra  po m² 

hoteli                180  evra  po m²  
 

g)   Vikend naselba vo skija~ki centar 

Musica 

vikend domovi   23  evra  po m² 

komercijalni    30  evra  po m²  
 

d). Ski centar na m.v. Stani~ 

komercijalni objekti   3 evra po m2  

 

|). Porane{no detsko odmorali{te [ula 

Mina   30 evra po m2 
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UPVNM skija~ki centar Stani~   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

        

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iznosite ke se pla}aat vo denarska 

protiv vrednost na denot na naplatata po 

sredniot kurs na Narodna Banka na 

Makedonija.  

 Za dogradba i nadgradba na 

postojnite objekti nadomestokot za 

ureduvawe na grade`o zemji{te iznesuva 50% 

od utvrdeniot iznos  po 1 m² korisna 

povr{ina. 

 Dokolku so izgradbata na objekti 

predvideno e otstranuvawe na postoe~ki 

objekti zapi{ani vo imoten list koi se 

nao|aat na ista grade`na parcela,pri 

presmetuvaweto na visinata na tro{ocite za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te, od 

novata korisna povr{ina se odbiva 

povr{inata utvrdena vo imotniot list na 

postoe~kite objekti koi se otstranuvaat so 

izgradbata na novite objekti.           

Vo slu~aite od prethodniot stav 

povr{inite na potpokriven prostor, logija, 

podlogija, balkoni, terasi, zaedni~ki 

proodni terasi, pasa`i,pomo{ni prostotii, 

vizba, skali{en prostor, zaedni~ki 

komunikacii, parkirali{ta i gara`i na 

postoe~kite objekti se odbivaat samo od 

novata korisna povr{ina na objektot koja e 

so ista namena so namenata na povr{inite na 

navedenite prostorii i delovi od objektot.  

 

Pri izgradba na novi objekti za koi 

predhodno treba da se sru{i star objekt od 

povr{inata koja e predmet na naplata na 

tro{oci za ureduvawe na grade`no zemji{te 

se odbiva povr{inata na postojniot objekt. 

Ako noviot objekt ne zafa}a povr{ina od 

stariot objekt koj se nao|a vo sostav na 

istata grade`na parcela, a stariot objekt e 

predviden za ru{ewe, presmetkata za 

nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 

zemji{te za noviot objekt se presmetuva 

100%, a vra}aweto na delot od nadomestokot 

za ureduvawe na grade`noto zemji{te  po 

ovoj osnov se vr{i posle ru{eweto na 

stariot objekt vo rok od tri godini soglasno 

Zakonot.  

 Za postavuvawe na vremeni delovni 

objekti korisnicite na istite sami gi snosat 

tro{ocite za ureduvawe na zemji{teto na 

koi ke bidat postaveni vo dogovor so 

subjektot nadle`en za ureduvawe na 

grade`noto zemji{te. 
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Ne se pla}a nadomestok za ureduvawe 

na grade`no zemji{te za objekti koi 

pretrpele {teta od elementarni nepogodi ( 

po`ari, poplavi, snegovi, zemjotresi i dr)  

do visina na neto povr{inata na o{teteniot 

objekt i drugi objekti oslobodeni so zakon. 

Za objekti od oblasata na obrazovanieto, 

zdravstvoto, detskata za{tita, kulturata, 

verski objekti i drugi objekti od op{t 

interes kako i za izgradaba na objekti za 

potrebite  na dr`aven organ i organizacija, 

za potrebite na organite na op{tinata, za 

komunalni i drugi objekti od javen inters 

utvrdeni so zakon ne se pla}a nadomestok 

dokolku ne e predvideno vo to~ka ( V ). 
 Za izgradba na objekti od oblasta na 

turizmot, stopanstvoto i zemjodelieto od 

strana na doma{ni i stranski investitori, 

Sovetot na op{tina Kru{evo so svoja odluka 

za sekoja investicija poodelno mo`e da go 

oslobodi investitorot od pla}awe 

nadomestok za komunalno ureduvawe. 

 Vrz osnova na odlukata na Sovetot na 

op{tina Kru{evo, a so dogovor sklu~en 

pome|u investitorot ( doma{en i stranski ) i 

Gradona~alnikot na op{tinata  ke se 

ureduvaat me|usebnite prava i obvrski. 

 Za izgradba na industriski objekti vo 

industriskata zona “Opalenik”  

investitorite sami si gi snosat, odnosno 

obezbeduvaat tro{ocite za komunalno 

ureduvawe od pri~ina {to vo ovaa zona ne 

postoi pla}awe nadomestok za komunalno 

ureduvawe. 

 

VII  Na~in na raspredelba na sredstvata za 

finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 

infrastrukturata 

 

 Sredstvata za finansirawe za 

izgradba i odr`uvawe na infrastrukturata 

}e se raspredeluvaat vo zavisnost od  

prioritetot na potrebite koi }e proizlezat 

a za koi dopolnitelno }e bide izgotvuvan 

Zaklu~ok za prioriteti. 

 

VIII Sredstva nameneti za izrabotka na 

urbanisti~ki planovi i sredstva za 

izrabotka na dokumentacija za gradewe na 

infrastrukturni objekti 

 

 Pri iskoristuvawe na sredstvata 

prednost }e ima izrabotkata na proektna 

dokumentacija za izgradba na 

infrastrukturni objekti za koi isto taka }e 

se izgotvi Zaklu~ok za prioriteti vo 

zavisnost od potrebite. 

 

IH.  Dinamika na izvr{uvawe na programata 

   Ureduvaweto na grade`noto zemji{te 

pretstavuva eden kontinuiran proces koj se 

odviva so godini i sozdava mo`nost i 

prostor za ideen razvoj na gradot. Imeno, so 

ureduvawe na grade`noto zemji{te se 

re{avaat celosno potrebite, ureduvaweto i 

opremuvawena zemji{teto so objekti od 

komunalnata infrastruktura. Dinamikata na 

izvr{uvaweto na programata , odnosno na 

rabotite od ureduvaweto na grade`noto 

zemji{te }e zavisi od pove}e faktori. 

-Priliv na sredstva od nadomestokot za 

ureduvawe na grade`noto zemji{te. 

-Navremeno izgotvuvawe na urbanisti~ko-

tehni~kata dokumentacija. 

Povremena so raspi{uvawe na konkursi i 

licitacija. 

-Finansirawe od drugi izvori 

 Ovaa programa vleguva vo sila od 

denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik 

na op{tina kru{evo. 

Br.08-1396/14 od 30.12.2019 godina. 

Pretsedatel na Sovet na Op{tina Kru{evo 

Toma Petroski, s.r. Kru{evo. 
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